LEI Nº 5.890, DE 02 DE ABRIL DE 2020

“Denomina próprios públicos municipais da

Secretaria Municipal de Promoção Social”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica denominado de “PREFEITO ANTONIO CARLOS MARTINS” o

CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, localizado na

Rua Dorothéia de Freitas, 33A, Bairro Vila Boa Esperança.

Art. 2º  Fica denominado de “JOÃO LOPES – JOÃO CORAGEM” o CENTRO

POP - SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, localizado na Rua

Dorothéia de Freitas, 33B, Bairro Vila Boa Esperança.

Art. 3º Fica denominado de “ELIANA APARECIDA BERNARDI” o CISSA –

CENTRO INTEGRADO DE SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, localizado na Rua 13 de Maio,

306, Bairro Santa Cruz.

Art. 4º  As despesas com a aplicação da presente lei correrão por conta de

dotações próprias orçamentárias.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 02 de abril de 2020.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data

supra.

DANIELA AP.F. PAVINATO DE CAMPOS
COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS